Российская Федерация

Краснодарский край
Управление образования администрации города Армавира

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение-

средняя общеобразовательная школа № 5

                                                      П Р И К А З

            «         » октября 2013                                    № 01-04/___________

Об утверждении плана проведения информационно-разъяснительной работы о порядке проведения государственной итоговой аттестации выпускников IX классов МБОУ СОШ№ 5
в 2013-2014 учебном году
            В целях организации качественной подготовки и проведения в 2013-2014 учебном году государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших   образовательные   программы   основного   общего  образования , во исполнение приказа УО от  01.10.2013 г. № 845 «Об утверждении плана проведения информационно-разъяснительной работы о порядке проведения государственной итоговой аттестации выпускников IX классов общеобразовательных учреждений муниципального образования город Армавир в 2013-2014 учебном году» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план проведения информационно-разъяснительной работы о порядке проведения государственной итоговой аттестации выпускников IX классов в 2013-2014 учебном году (приложение).

2. Зам.директора по УР Романовой Л.А., классным руководителям 9-х классов (Литвиновой М.С., Тихоновой Т.И.), учителям-предметникам  руководствоваться в работе настоящим приказом и использовать максимальные возможности для проведения качественной информационно-разъяснительной работы среди учащихся, родителей, учителей.

3.  Контроль за выполнением  настоящего приказа возложить на зам.директора по УР Романову Л.А. , школьного координатора ГИА - 9 .

Директор МБОУСОШ № 5
Л.АДубовик
С приказом ознакомлены:

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу_____________________
План

проведения информационно-разъяснительной работы о порядке проведения  государственной итоговой аттестации выпускников IX классов в 2013-2014 учебном году

	№
	Мероприятия
	Сроки
	Исполнители

	I. Информационно-методическое сопровождение

	1
	Создание системы распространения информации через:

- информационно-методические семинары с различными категориями педработников;

- встречи, беседы с учащимися выпускных классов;

- информирование родителей и общественности
	Ноябрь-июнь
	Романова Л.А.
Литвинова М.С.

Тихонова Т.И.,

Учителя-предметники

	2
	Систематическое оформление сменных  тематических стендов по ГИА-9 для учащихся и их родителей
	По мере обновления региональной и федеральной нормативной базы
	Романова Л.А.

Литвинова М.С.

Тихонова Т.И.,

Учителя-предметники

	3
	Оформление тематических стендов  в предметных кабинетах «Готовимся к ГИА-9 по…»
	В течение учебного года
	Романова Л.А.

Литвинова М.С.

Тихонова Т.И.,

Учителя-предметники

	4
	Разработка памяток и листовок для выпускников и их родителей об особенностях проведения ГИА - 9
	Декабрь 2013г. -

Апрель 2014 г.
	Романова Л.А.

Литвинова М.С.

Тихонова Т.И.,

Учителя-предметники

	5
	Участие в муниципальном конкурсе на «Лучший предметный буклет по подготовке к ГИА-9» (буклеты разрабатывают учителя-предметники с общими рекомендациями по подготовке к предмету или конкретно к определенному заданию)
	ноябрь-декабрь 2013 г.
	Учителя-предметники

	6
	Организация работы телефонов «горячей линии» - 32180 по вопросам проведения ГИА-9
	Октябрь 2013г. – июнь 2014 г.
	Романова Л.А.

	7
	Размещение на школьном  сайте нормативных  документов по  государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы  основного общего образования
	В течение учебного года
	Романова Л.А.

	II. Организационное сопровождение

	1
	Проведение ученических и родительских собраний в  для освещения вопросов, связанных с проведением ГИА-9 и ознакомления с созданной в городе сетью профильного обучения
	В течение года

	Романова Л.А.

Литвинова М.С.

Тихонова Т.И.,

	2
	Проведение семинаров-совещаний для педагогов по изучению нормативно-правовых документов, регламентирующих проведение ГИА-9
	1 раз в месяц в течение учебного года
	Романова Л.А.

	3
	Участие в проведении городского родительского собрания: «Особенности проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9-х классов в 2014 году»
	Март, 2014 г.
	Литвинова М.С.

Тихонова Т.И.,

	4
	Организация работы библиотеки  в качестве ресурсно-информационного центра по подготовке к ГИА-9, предоставление доступа к сети Интернет
	в течение учебного года
	Клочкова Е.Г.

	5
	Информирование выпускников о возможностях выбора дальнейшего образовательного пути: 10 классы (профильные и универсального), учреждения  СПО
	До 20.04.2014г.
	Романова Л.А.

Литвинова М.С.

Тихонова Т.И.,

	6
	Проведение  пробных экзаменов по русскому языку и математике с целью ознакомления с процедурой сдачи экзаменов
	Март-апрель, 2014 г.
	Романова Л.А.

Литвинова М.С.

Тихонова Т.И.,

Учителя-предметники

	7
	Проведение инструктивных совещаний с участниками государственной итоговой аттестации выпускников 9-х классов
	май – июнь 2014 г.
	Романова Л.А.

	III. Контроль за проведением информационно-разъяснительной работы

	1
	Осуществление контроля за ИРР, проводимой классными руководителями , и подготовкой к проведению ГИА-9 в 2014 году
	по плану работы
	Романова Л.А.

	IV. Анализ информированности выпускников и их родителей об особенностях проведения ГИА-9

	1
	Разработка опросных материалов для ОУ о проведении анализа информированности выпускников об особенностях проведения ГИА-9
	Январь, 2014г.
	Булатова Н.В.

	2
	Проведение анализа информированности выпускников об особенностях проведения ГИА-9
	До 15.03.2014г.
	Романова Л.А.

	3
	Проведение совещания с классными руководителями   по итогам анализа эффективности проведенной информационно-разъяснительной работы с выпускниками об особенностях проведения ГИА в 2014г.
	До 21.03.2014г.
	Романова Л.А.